
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 448 del 07/11/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACQUISTO SOFTWARE ACCA PER IL SERVIZI VIABILITA', PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE E PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE DEL SETTORE IV. 
SMART-CIG: Z8C2A7F209
IMPORTO COMPLESSIVO €. 964,28 IVA E ONERI COMPRESI

Il Redattore: Salvatore Chessari 

Premesso che il Settore IV (Servizio Viabilità, Servizio di Punnlica Illuminazione e Progettazione 
Opere Pubbliche) si avvale già dell’uso del software PRIMUS POWER PACK (computo metrico e 
contabilità lavori + Analisi prezzi e Gestione Capitolati) con due licenze autorizzate (sn.83112408 e 
sn.81061115);
Considerato che per la legge del copyright dette licenze debbono essere utilizzate singolarmente e 
solo su una postazione di lavoro, e si ha la necessità di attivare un’ulteriore licenza;
Si ritiene necessario sia acquistare una terza licenza PRIMUS POWER PACK, sia istallare quella 
relativa all’utilizzo del software per il programma della Sicurezza Cantieri CERTUS POWER 
PACK Bim;
Visto il preventivo fornito dalla ACCA Software in merito ai programmi già citati pervenuto in data 
04/11/2019 prot. di riferimento n.58653, allegato al presente provvedimento;
Si propone di impegnare la somma complessiva di €. 964,29 così come dettagliato nel seguente 
prospetto:

DESCRIZIONE Costo Unit. IVA 22% Totale

software PRIMUS POWER PACK aggiornamento n. 2 licenze €. 224,00 €. 49,28 €. 273,28
software PRIMUS POWER PACK nuova licenza €. 252,00 €. 55,40 €. 307,44
software CERTUS POWER PACK Bim nuova licenza €. 299,40 €. 65,87 €. 365,27
Spese di spedizione €.   15,00 €.   3,30 €.   18,30

Totale complessivo €. 964,29
Dare atto che l’importo di €. 964,29, necessario alla copertura economica della succitata fornitura  trova capienza nel 
Bilancio 2019 al cap. 2506.4 “Acquisto Software.....” -  codici di bilancio: 01.11.-2.02.03.02.002;
Viste:



Pagina 2/2

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 03.04.2019, e s.m.i, con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021,
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 e s.m.i, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2019-2021;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato inoltre il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.19 del 24 marzo 2017;
Visto l'art.47, comma 1 lett. G dello statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
del Bollettino Ufficiale della Regione Siciliana n. 26 del 22.05.1993;
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di Organizzazione degli Uffici 
e dei Servizi;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente Atto, qui integralmente richiamate:
1. Approvare il preventivo prodotto dalla “Acca Software” del 04/11/2019 prot. 58653, allegato al 
presente provvedimento;
2. Impegnare la somma complessiva di €. 964,28, necessaria alla fornitura dei software ACCA, al 
cap. 2506.4 “Acquisto Software..” -  codici di bilancio: 01.11.-2.02.03.02.002;
3. Dare atto che, il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art.183, comma 8 D.Lgs. 267/2000;
4. Dare mandato agli uffici competenti, ai sensi del D.Lgs n.33/2013, di pubblicare il 
provvedimento al link “amministrazione trasparente”, sezione “provvedimenti” e sottosezione 
“provvedimenti dirigenziali” del sito istituzionale del Comune di Ragusa.

Ragusa, 08/11/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


